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Kriminalpræventivt lokalrådsmøde 27.03.25 - Referat  

 

Deltagere: Politikommissær Anders Juul, Lokalbetjent Morten Halkjær, Sektionsleder By og Miljø 

May Lundsgaard Gregersen, Leder Basen/SSP Tinne Simonsen, Bygge- og brandkoordinator Morten 

Schou og Konsulent Kultur Idræt og Fritid Laura Laugesen (referent). 

Afbud: Afdelingschef Kultur, Idræt og Fritid Pia Kjær Pascual-Jackson, Afdelingsleder Børn Unge og 

Familie Lone Jessen Skovsbøll, Udviklingskonsulent Social og Arbejdsmarked Kathrine Irene 

Blumensaadt, Sektionsleder HUV Tim Bjørn Grønnehøj Eriksen og Specialkonsulent i NSJP Emil 

Hermund. 

 

1. Præsentation 

Præsentationsrunde af hensyn til Laura, som er med for første gang. Laura har overtaget opgaven fra 

Tinne med at sende dagsorden ud og tage referat. Tinne er blevet leder af Basen/SSP. 

 

2. Indbrud i privat beboelse 

 Status og statistik v/Morten 

Lille stigning i efteråret forårsaget primært af omrejsende krimelle, men stadig lavt i sammenligning 

med kredsniveau. 

 

 

3. Færdselssikkerhed og –tryghed 

 Status på Trafikforum den 04/03 v/Kommunen 

 Status på uge 5 – Sureste uge v/Morten 

 Trafiknetværk NSJÆ 2024-afrapportering til kredsmødet v/Anders 

 Poul Erik Thomsens efterfølger udpeget v/Anders 

 Efterlysning af trafiksikkerhedsindsatser/cases fra skoler til brug ved Vej-skole-politi 

seminar nov. 2025 v/Anders 

 

May fortæller om arbejdet med at implementere lavhastighedszoner med 40 km/t i byområder, som kan 

være med til at nedbringe ulykker og skabe større tryghed. Morten orienterer om ”Sureste uge”, hvor 

alle skolepatruljer i Hillerød fik en fælles biograftur som tak for deres indsats. Derudover blev der 

efterspurgt eksempler på trafiksikkerhedsindsatser/cases fra skoler, som kan bruges til Vej-skole-politi 

seminar nov. 2025. Gode eksempler sendes til Rene Petersen på rpe010@politi.dk. 

 

4. It-relateret økonomisk kriminalitet og digitale krænkelser 

 Status på området – (bilag It-krim Q1-2025) v/Morten og Anders 

 

Stigning i antallet af kontaktbedrageri i Hillerød og i resten af politikredsen. Særlig ældre og sårbare 

er udsatte. Opfølgning på evt. kommende oplæg til hjemmeplejen. Derudover dialog om oplæg med 

fokus på IT kriminalitet/ digital dannelse til børn og unge- området. Tinne formidler kontakt. 
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5. Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer (se bilag: Orientering vold i nære 

relationer) v/Anders 

 Status på området v/arbejdsgruppen v/Morten 

 

Der blev orienteret om tovholdermøde d. 3.februar, hvor de 8 kommuner, der har vold i nære relationer 

på handleplanen, deltog. Her var hovedtemaet deling af oplysninger og § 115. Anders orienterer om, at 

politiet oplever en stigning i sager om psykisk vold i hele Nordsjælland. Det øgede fokus på området, 

samt at vi har fået bedre viden omkring det - gør, at vi ser flere sager. 

 

6. Styrke indsatsen mod salg af euforiserende og andre ulovlige stoffer i det offentlige rum 

med henblik på at nedbringe den utryghedsskabende adfærd og tilgængeligheden 

 Status på området v/Morten 

 

Morten orienterer om deres arbejde og om det gode samarbejde med civilpatruljen. Salg er et 

vedvarende problem, der hele tiden følges og reageres på, når det anmeldes/opdages. Politiets har 

særlig opmærksomhed på utryghedsskabende salg på offentlige steder. Tilbud om misbrugsbehandling 

til dem, som stoppes. 

 

7. Samarbejde om at skabe trygge byrum 

 Status v/Morten 

Morten orienter om, at der ikke er særlige indsatser, men at han kontaktes, hvis der opleves utrygge 

byrum. Der er udarbejdet et årshjul, hvori der er særlige ”hotspots”, de har fokus på. Dialog i 

lokalrådet om dette punkt skal revurderes i ny handleplan.  

 

     

8. Eventuelt 

Der afholdes Kredsrådsmøde den 23/6 i Fredensborg Kommune 


